
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 27 settembre 2002 - Deliberazione N. 4340 - Area 
Generale di Coordinamento Istruzione Form.ne Prof.le Lavoro - Riconoscimento contributo una tantum di 
premialità per svuotamento Bacino LSU. 

 
omissis 

Premesso 
che in attuazione della Convenzione sottoscritta dalla Regione Campania Assessorato, al Lavoro - in 

materia di svuotamento del bacino dei Lavoratori Socialmente Utili, rientranti nel regime transitorio e a 
carico del Fondo Nazionale per l’Occupazione, sono in corso  diverse iniziative, quali costituzione di 
Società miste, fuoriscita incentivata, assunzioni negli organici degli Enti Locali, assunzioni nelle Imprese 
del mondo privato; 

che l’art. 7 della Convenzione sottoscritta con il Ministero del Welfare, prevede per l’anno 2002, in 
tema di svuotamento del bacino dei lavoratori socialmente utili rientranti nel regime transitorio e a carico 
del Fondo Nazionale per l’Occupazione, una diminuzione del 20% della quantità di Isu a carico degli Enti 
Locali; 

Constatato 
che le iniziative in corso fanno prevedere un ulteriore diminuzione del bacino, in particolare dei 

lavoratori socialmente utili a carico della Regione Campania, della Provincia di Napoli e del Comune di 
Napoli; 

che le piccole e medie Amministrazioni Locali incontrano maggiori difficoltà nell’attuazione di 
percorsi di stabilizzazione o svuotamento del LSU; 

Preso atto 
che la Regione Campania, nell’ambito delle politiche di coordinamento e promozione delle iniziative 

di stabilizzazione, ha già definito percorsi di premialità economica per gli Enti Locali che nell’anno 2001 si 
sono concretamente impegnati in percorsi di stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili;. 

che l’assessorato al Lavoro, verificate le risorse economiche disponibili sul Bilancio Regionale per le 
politiche di stabilizzazione dei Lavoratori Socialmente Utili rientranti nel regime transitorio e a carico del 
Fondo Nazionale per l’Occupazione, intende definire un nuovo meccanismo d’incentivo per gli Enti Locali 
della Campania e per le Imprese private, fatti salvo l’Amministrazione Provinciale di Napoli e il Comune di 
Napoli; 

Ritenuto 
Di dover sostenere gli sforzi che gli Enti Locali stanno sopportando per l’attuazione delle politiche dì 

stabilizzazione; 
Visti 
La convenzione tra il Ministero del Welfare e la Regione Campania sottoscritta in data 17 Maggio 2002;  
Il Decreto legislativo 81/2000 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente e fedelmente riportate: 
di riconoscere agli Enti Locali della Campania, fatti salvo l’Amministrazione Provinciale di Napoli e il 

Comune di Napoli, un contributo straordinario di Euro 15.000 (Quindicimila) per ogni lavoratore 
socialmente utile rientrante nel regime transitorio e a carico del Fondo Nazionale per l’Occupazione, 
stabilizzato entro il 31 Dicembre 2002, don assunzione a tempo indeterminato, negli organici degli Enti 
Locali, o attraverso contratti, di durata almeno quinquennale, di collaborazione coordinata e 
continuativa, stipulati con l’Ente Locale, 

di riconoscere alle Imprese private e alle Società miste, operanti in Campania un contributo 
straordinario di Euro 9.500 (Novemilacinquecento), per ogni lavoratore socialmente utile rientrante nel 
regime transitorio e, a carico del Fondo, assunto a tempo indeterminato entro il 31 Dicembre 2002; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 2 / 2 
 
 
 

di Impegnare gli Enti Locali della Campania e le Imprese interessate, a comunicare all’Assessorato 
Regionale al Lavoro - Centro Direzionale di Napoli Is. A/6, entro il 31 Ottobre 2002, i rispettivi programmi 
di stabilizzazione e di assunzioni a tempo indeterminato, da effettuarsi entro il 31 Dicembre 2002; 

di impegnare gli Enti Locali della Campania, e le Imprese interessate, ad inviare al Settore ORMEL - 
Centro Direzionale di Napoli Is. A/6, entro il 31 Ottobre 2002, le richieste di contributo straordinario, a 
fronte, della presentazione dei rispettivi programmi di stabilizzazione e di assunzioni a tempo 
indeterminato, 

di pubblicare il presente Provvedimento sul Bollettino ufficiale della Regione Campania; 
di inviare il presente provvedimento all’AGC n. 17, al settore ORMEL, al Settore Stampa e 

Documentazione, per i successivi adempimenti. 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 
 


